
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/192 průtah Pocinovice - rekonstrukce“ 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

     

 
 
 
 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO – DUSP a PDPS 
"II/192 průtah Pocinovice – rekonstrukce“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
číslo tohoto dodatku objednatele č. 1:  

číslo tohoto dodatku objednatele č. 2: 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:  

číslo smlouvy objednatele č. 1:  8500006183 

číslo smlouvy objednatele č. 2: 

číslo smlouvy zhotovitele:   

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy evidované na profilu 

zadavatele pod systémovým číslem: P21V00000483 resp. při analogickém použití ust. § 222 odst. 6 

zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel č. 1: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČ:   720 53 119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:   
datová schránka: qbep485 

telefon:   

kontaktní osoba:   

e-mail:   

 

1.2. Objednatel č. 2: 

Obec Pocinovice  

sídlo:  Pocinovice 72, 345 09 Pocinovice  

zastoupená: Marií Homolkovou, starostkou  

IČ:   00253677 DIČ: CZ00253677 

e-mail:    
datová schránka: ny5ay4b 

telefon:   

kontaktní osoba:  Marie Homolková, tel.   

e-mail:   

 

(dále jen „objednatel“, pod kterým se rozumí oba objednatelé, není-li výslovně uvedeno jinak) 

 

1.3. Zhotovitel: 

Ing. Jaroslav Rojt  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku  

sídlo:  Vodní 27, 344 01 Domažlice  

IČO: 12285447 DIČ: CZ521214254  

telefon:  e-mail:   

kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Rojt, tel.   

 (dále jen „zhotovitel“) 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/192 průtah Pocinovice - rekonstrukce“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 30. 09. 2021 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 

vyhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby pod názvem: “II/192 průtah 

Pocinovice - rekonstrukce“, vč. vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, zpracování 

samostatného neoceněného a oceněného soupisu prací vč. výkazu výměr a zajištění související 

inženýrské činnosti a pravomocných rozhodnutí o povolení stavby (dále jen „SOD“). SOD byla uzavřena 

v poptávkovém řízení, tj. v řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu nikoli 

v zadávacím řízení ve smyslu ZZVZ. 

III. Změna SOD 

3.1. V důsledku zjištění kolize navrhovaného umístění nových obrub s vedením plynového potrubí 

v celé trase silnice II/192, které by vyžádalo velmi nákladnou přeložku tohoto zařízení 

v předpokládané hodnotě cca 11 mil. Kč, bylo sjednáno, že bude rozšířen rozsah úprav a ve 

směru od Kdyně i ve směru na Nýrsko budou zřízeny vjezdové brány, čímž dojde k výrazné 

úspoře v hodnotě cca 7 mil. Kč oproti ceně přeložky plynárenského zařízení. Tím dojde 

k požadovanému zklidnění dopravy a zbývající část úseku bude řešena bez nutnosti provedení 

přeložky plynárenského zařízení.  Z tohoto důvodu není možné dodržet stanovený termín 

dokončení části díla.  

3.2. S ohledem na důvody uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu 

realizace díla a které nemohly být předpokládány před zadáním zpracování projektové 

dokumentace, neboť právě takové dílo má odkrýt kolize tohoto typu, se strany dohodly 

na prodloužení termínu dokončení a předání díla dle čl. 4.1. SOD, a to nejpozději do 30. 01. 

2023 a čl. 4.2. SOD a to nejpozději do 30. 06. 2023. Záznam z jednání ze dne 08. 04. 2022, 

kde byly všechny vyvolané změny projednány, je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha 

č. 1.  

3.3. Cena díla dle čl. 3.1. SOD se tímto dodatkem mění s ohledem na rozšíření zájmového území a 

to zvýšením o 310.000 Kč (bez DPH). Toto zvýšení činí pro objednatele č. 1: 217.000 Kč (bez 

DPH) a pro objednatele č. 2: 93.000 Kč (bez DPH).  

Celková cena díla po změně činí 1.180.000 Kč (bez DPH) pro oba objednatele.  

3.4. Ostatní ujednání  SOD zůstávají beze změn. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců 

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 

číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/192 průtah Pocinovice - rekonstrukce“ 

 

Stránka 3 z 4 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 05. 2018 

(dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 

smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle 
smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá 
ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní 
vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 
právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 
označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí 
objednatel č.1. 

5.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem 
nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, 
že pokud zhotovitele nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém 
certifikátu:  

 může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný dodatek 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný dodatek opatří autorizovanou konverzí 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/%20
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/192 průtah Pocinovice - rekonstrukce“ 

 

Stránka 4 z 4 

dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo 

prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tento dodatek zhotovitelem podepsán tak, že zhotovitel opatří vytištěný 

dodatek podpisem oprávněné osoby a následně podepsaný naskenovaný dodatek zašle 

elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však 

musí doložit i originálně podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím 

poštovní přepravy na adresu sídla objednatele. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo 
případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho 
účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

5.9. Objednatel č. 2 prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost této 
smlouvy dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření této smlouvy bylo 
schváleno usnesením zastupitelstva obce  č. 6 ze dne 28.4. 2022.  

 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- zápis z jednání ze dne 08. 04. 2022 

- cenová nabídka  

 

 

 

objednatel č. 1:       zhotovitel: 

 

 

 

___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Ing. Jaroslav Rojt  

Ing. Miroslav Doležal       

generální ředitel       

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

objednatel č. 2:        

 

 

 

___________________________     

Obec Pocinovice   

Marie Homolková        

starostka       

podepsáno elektronicky  

 

      

 

Návrh dodatku vyhotovil/a:  dne 25.4. 2022 



 ZÁZNAM 
 

z projednání projektové dokumentace DUSP 

POCINOVICE PRŮTAH – REKONSTRUKCE SILNICE II/192 

konaného dne 8.4.2022 v zasedací síni OÚ Pocinovice.    

 

Přítomni: viz prezenční listina 

 
 

GP seznámil přítomné s rozpracovanou projektovou dokumentací a s průběhem projekčních 

prací. Bylo dohodnuto následující: 

 

1. Rozsah úpravy, členění na stavební objekty 

Rozsah úpravy je dán zadáním PD, rozšířeným o části stavby, které vyplynuly z tohoto 

projednání. Stavba je rozdělena z důvodu rozsahu, předpokládaných použitých technologií, vedení 

dopravy během stavby a rozpočtování na pět ucelených částí a stavebních objektů:  

 

SO 101 - Oprava silnice II/192  

(od začátku obce ve směru od Kdyně po křižovatku se sil. III/1924 

SO 102 - Rekonstrukce silnice II/192 

(od křižovatky se sil. III/1924 včetně po konec obce ve směru na Nýrsko) 

SO 103 - Rekonstrukce silnice III/1924 

(směr Běhařov od sil. II/192 k železničnímu přejezdu) 

SO 104 - Oprava silnice III/1924 

  (od železničního přejezdu po hranici katastr. území Běhařov) 

SO 105 - Vjezdové brány 

  (ve směru od Kdyně a od Nýrska) 

 

 

 

 

2. SO 101 - Oprava silnice II/192 

V celém vyznačeném úseku bude provedena výměna a zesílení krytu komunikace technologií 

dle provedeného průzkumu vozovky a návrhu její opravy. Rozsah opravy vozovky je dán začátkem 

intravilánu obce, konec je situován před stávající přechod pro chodce u křižovatky se sil. III/1924. 

Součástí opravy jsou rovněž i stávající rozjezdy navazujících křižovatek s místními komunikacemi 

a sjezdy k rodinným domům a nemovitostem.  

Stávající chodník je s ohledem na dobrý stav ponechán. Budou provedeny pouze lokální opravy 

obrubníku a dlažby. Odvodnění komunikace včetně průběžné dešťové kanalizace bude ponecháno 

ve stávajícím režimu. 

Důvodem volby této technologie opravy je skutečnost, že při dodržení normového šířkového 

uspořádání vozovky pro silnici II. třídy v průtahu obcí by navržený silniční obrubník s přídlažbou 

byl nově situován nad stávajícím vedením plynu. To by mělo za následek přeložku plynu téměř 

v celé délce této větve v průtahu obcí. S ohledem na neúměrné zvýšení stavebních nákladů nebude 

nový obrubník a překládka plynovodu realizována. 

Asfaltové směsi obrusné a ložní vrstvy do hloubky 100 mm z hlediska posouzení sušiny PAU 

nejsou nebezpečným odpadem. Od této hloubky níže jsou však vrstvy zařazeny do kvalitativní třídy 

ZAS-T4. Jejich likvidací a odvozem na požadované úložiště by došlo k dalšímu výraznému 

navýšení ceny stavby při úplné rekonstrukci.   

 



3. SO 102 - Rekonstrukce silnice II/192 

Úsek bude dle provedeného průzkumu v celé délce kompletně rekonstruován. Bude provedeno 

odstranění stávajících konstrukčních vrstev. Zemina z této části průtahu není vhodná pro použití bez 

úprav v aktivní zóně a bude nutno tuto zeminu vyměnit či upravit. V celém úseku bude provedena 

rekonstrukce technologií dle provedeného průzkumu vozovky a návrhu její opravy. Rozsah 

rekonstrukce vozovky je dán od rozjezdu křižovatky se silnicí III. třídy, konec je situován na konci 

obce. Součástí rekonstrukce jsou rovněž i stávající rozjezdy navazujících křižovatek s místními 

komunikacemi a sjezdy k rodinným domům a nemovitostem. Dále bude rozšířen vjezd 

k autobusové zastávce (u ZŠ Pocinovice). 

Stávající chodník bude rekonstruován. Bude zřízena nová levostranná obruba s přídlažbou 

z betonové tvarovky včetně úprav pro invalidy. Pravostranný chodník nebude s ohledem na stávající 

vedení plynu realizován. Odvodnění komunikace včetně průběžné dešťové kanalizace bude 

ponecháno ve stávajícím režimu. Lokálně budou provedeny úpravy osazení uličních vpustí, 

vyplývající ze změny příčných sklonů vzniklých výškovou úpravou upravené nivelety a drobné 

úpravy na kanalizačním řadu. 
 

 

4. SO 103 - Rekonstrukce silnice III/1924 

Úsek bude v celé délce kompletně rekonstruován. Bude provedeno nové směrové a šířkové 

uspořádání včetně zřízení nových chodníků a parkovacích stání. Zemina z této části průtahu není 

vhodná pro použití bez úprav v aktivní zóně a bude nutno tuto zeminu vyměnit či upravit. V celém 

úseku bude provedena rekonstrukce technologií dle provedeného průzkumu vozovky a návrhu její 

opravy. Rozsah rekonstrukce vozovky je dán od křižovatky se silnicí II. třídy včetně, konec je 

situován před železniční tratí. Na pozemku SŽ bude provedena pouze výměna krytu v délce cca 23 

m. Součástí rekonstrukce jsou rovněž i stávající rozjezdy navazujících křižovatek s místními 

komunikacemi a sjezdy k rodinným domům a nemovitostem.  

Chodníky budou zřízeny nové v celé délce úseku včetně obruby s přídlažbou z betonové 

tvarovky včetně úprav pro invalidy. V místě zúžené vozovky podél chráněné nemovitosti pod 

opěrnou zdí je nezbytné provést převedení chodců. Převedení bude provedeno zřízením chodníku 

na opěrné zdi podél zmíněné nemovitosti v šířce cca 1,20 cm, a to za cenu zúžení vozovky na šířku 

cca 4,05 m. Prodloužení chodníku směrem k železničnímu přejezdu vlevo vyžaduje zajistit náležité 

osvětlení. 

Odvodnění komunikace bude provedeno novými uličními vpusťmi, zaústěnými do stávající 

dešťové kanalizace. V úseku nad opěrnou zdí směrem k železničnímu přejezdu ve směru na 

Běhařov bude zřízena vlevo nová větev dešťové kanalizace.   

 
 

5. SO 104 - Oprava silnice III/1924 

V celém úseku bude provedena oprava povrchu vozovky technologií dle provedeného 

průzkumu vozovky a návrhu její opravy. Počátek opravy vozovky je dán příčným odvodňovacím 

žlabem za železničním přejezdem, konec pak na hranici katastru obce.  

 

 

6. SO 105 - Vjezdové brány 

Z důvodu absence obruby a vysokých rychlostí jedoucích vozidel na příjezdech do obce na 

silnici II. třídy vyvstal během zpracování PD od DI Policie ČR požadavek zřízení středních dělících 

ostrůvků na obou vjezdech. Bude vytvořen návrh technických parametrů obou ostrůvků včetně 

vyčíslení a stanovení záboru potřebných pozemků a ten předložen obci. Obec provede projednání a 

zajištění předběžného souhlasu s odnětím od dotčených vlastníků. V případě jejich souhlasu bude 

provedeno geodetické zaměření území a zahájení projekčních prací. 

Ostrůvky by měly být symetrické s osvětlením. U obou vjezdových bran bude převeden pěší 

provoz prodloužením stávajících chodníků při sil. II/192, neboť dojde k rozšíření intravilánu obce. 



7. Technické parametry 

Šířkové uspořádání 

Komunikace II. třídy a část komunikace III. třídy je v celé trase rekonstrukce navržena dle 

ČSN 73 6110 v základní šířce 2*3,0+2x0,25 = 6,50 m a odpovídá normovému uspořádání 

dvoupruhové místní komunikace funkční skupiny B směrově nerozdělené MS2p. Ke zúžení dochází 

v místě a okolí opěrné zdi mezi nemovitostmi a objekty č.p. 47 a č.p. 3, kde je lokálně šířka 

komunikace zúžena až na 4,05 m.  

 

Výškové vedení trasy 

Výškové vedení trasy komunikace je dáno především stávajícími podmínkami, t.j. místem 

napojení na začátku a konci úpravy a dále řadou vyskytujících se sjezdů, křižovatek a podzemních 

inž. sítí. Ty musí být polohou nové nivelety respektovány. Tím je dán základ výškového průběhu 

nivelety, která bude dále nepatrně upravena z důvodu odvodnění komunikace. 

 

Chodníky, obruby  

Při komunikaci buď jednostranně či na obou stranách bude zřízen v místě úplné 

rekonstrukce nový chodník pro pěší.  Komunikace bude lemována betonovým obrubníkem se zákl. 

nášlapnou výškou 120 mm a oboustranně jednořadovou přídlažbou ze žulové kostky malé nebo 

z betonové tvarovky do lože z betonu. Základní šířka chodníků je 1,50 nebo 2 m, která může být 

lokálně upravena dle zástavby. 

V místech sjezdů bude výška nášlapu obrubníku snížena na 40 mm. Chodník v místě styku s 

travnatými plochami bude lemován betonovým záhonovým obrubníkem. Chodníky jsou navrženy v 

jednotné technologii úprav mimo přejížděných úseků chodníku. Předpokládá se jejich úprava krytu 

z betonové chodníkové tvarovky tl. 60 mm, uložené do lože ze štěrkodrti, v místě přejížděných částí 

z bet. tvarovky shodného tvaru tl. 80 mm. 

V trase budou navržena místa pro přecházení s nášlapnou výškou obrubníku 20 mm. Nové 

chodníky budou v celé trase respektovat bezbariérové úpravy. 

 

Odvodnění 

Pro odvod dešťových srážek z komunikace a chodníků budou v místě úplné rekonstrukce 

komunikace zřízeny a osazeny nové uliční vpusti, zaústěné PVC potrubím DN 150 mm do stávající 

dešťová kanalizace. Její průběh a situační vedení byl po dohodě investorem namísto prohlídky 

kamerou proveden vizuální kontrolou. Za účasti projektanta a zástupců obce bylo provedeno 

otevření všech kanalizačních šachet v trase, zaměřena výška dna pro umožnění návrhu podélného 

profilu v případě rekonstrukce kanalizace, určení dimenze a posouzení technického stavu. Bude 

vytvořen elaborát s výsledky kontroly, který bude předán obci současně s hotovou dokumentací. 

 Současný odvodňovací systém je funkční a dle výsledku kontroly je v místech prováděné 

úplné rekonstrukce ve vyhovujícím stavu. V místech oprav krytu nebude do stávajících chodníků 

zasahováno.  

Vpusti budou v trase rozmístěny s ohledem na podélný a příčný sklon vozovky a polohu 

inženýrských sítí. Odvodnění pláně sil. tělesa je provedeno do podélné drenáže, vedené pod 

obrubou vozovky a zaústěné do ul. vpustí nebo přímo do dešťové kanalizace. 

Stávající silniční příkopy se sklonem dna směrem k centru obce vedoucí od Kdyně a od 

Nýrska budou na začátku rekonstrukce ukončeny novými vtokovými objekty, které budou zaústěny 

novou kanalizační přípojkou z PVC DN 300 mm do kanalizace. Objekty budou opatřeny rámem s 

vtokovou mříží. 



Součástí stavby bude rovněž výšková úprava všech stavbou dotčených poklopů stáv. 

kanalizačních šachet, vodovodních uzávěrů, hydrantů a šoupat atd. do nové polohy nivelety, příp. 

okolního terénu. 

 

Zelený pás, terénní a sadové úpravy 

Po provedených zemních pracích a provedené rekonstrukci komunikace a výstavbě 

chodníků bude provedena rovněž nezbytná úprava terénu podél uvedených objektů. Místa budou 

dosypána vhodnou zeminou, urovnána a vysvahována. Dále bude provedeno ohumusování ornicí v 

tl. 100 mm a ve vhodném vegetačním období osetí travním semenem. 

 

8. Další body z jednání  

S ohledem na zvětšení rozsahu stavby o objekt vjezdových bran bude oběma investory 

předložen dodatek č. 1 stávající smlouvy o dílo, ve kterém bude zohledněn termín a cena 

rozšířené PD. 

 

          Zapsal: Ing. Rojt 



PREZENČNÍ LISTINA
z projednání projektové dokumentace DUSP

11/192 PRŮTAH POCINOVICE - REKONSTRUKCE

konaného dne 8.4.2022



9. Usnesení a závěr

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Pocinovice, které se 
konalo 28 .04.2022

Zastupitelstvo obce schválilo:

1. Zahájení a program jednání.
2. Ověřovatele a zapisovatele zápisu.
6. Dodatek č.l ke Smlouvě o dílo - DUSP a PDPS „11/192 průtah Pocinovice - 
rekonstrukce“.
7. Různé záležitosti od posledního zasedání:

a) Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Pocinovice, Pocinovice 72, 345 09 
Pocinovice, IC 00253677 a Diecézní charitou Plzeň, církevní právnická osoba, 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň, IČ 49774034.

Zastupitelstvo obce odložilo do dalšího jednání ZO:

5. Dohodu o narovnání k SOD č. 1707201/1097/17/VHSaDS včetně dodatků.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

3. Výsledek a ověření předchozího zápisu z veřejného jednání ZO ze dne 29.03.2022.
4. Kontrolu usnesení z veřejného jednání ZO ze dne 15.12.2021,29.03.2022
7. Různé záležitosti od posledního zasedání:

b) Veřejná vyhláška oznámení o veřejném projednání návrhu změny č.3 a č.4 územního 
plánu Nýrsko, které se bude konat dne 4.5.2022 od 9.00 hodin v zasedací místnosti 
OVÚP č.dv. 1.01 budova 59/1 MěÚ Klatovy, zaslané Městským úřadem Klatovy, 
Odbor výstavby a územního plánování, pracoviště Balbínova 59, 339 01 Klatovy

c) Rozhodnutí Městského úřadu Kdyně , stavebního odboru č.j.: MeKd/2022/532 ze dne 
01.02.2022 k prvoinstančnímu orgánu k novému projednání, zaslané Krajským 
úřadem Plzeňského kraje , Odborem regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň.

d) Rozhodnutí, kterým Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň rozhodl u školy Mateřská škola nejvyšší povolený počet 
dětí v mateřské škole, a to 24 dětí.

e) Kolaudační souhlas s užíváním stavby „Pocinovice, DO, parc.č. 7475 - kNN, IV-12- 
0017786 na pozemku parc.č. 5239/8, 7475 v k.ú. Pocinovice provedené, zaslaný 
Městským úřadem Kdyně, stavebním odborem, Náměstí čp.l, 345 06 Kdyně.

f) Společný souhlas, územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru na stavbu kryté stání pro osobní automobily, Pocinovice č.p.63 na pozemku 
st.p. 98, pare. č. 5129/3 v k.ú. Pocinovice, zaslané Městským úřadem Kdyně, 
stavebním odborem, Náměstí čp.l, 345 06 Kdyně.



Přílohy zápisu
1) Pozvánka
2) Prezenční listina
3) návrh Dodatku č.l - bod 6)

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu:

Starosta obce:


		2022-04-29T19:48:29+0200


		2022-04-29T21:08:58+0200
	Ing. Jaroslav Rojt


		2022-05-04T11:06:29+0000
	Not specified




